ШПАКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ
ИНН 2623009012, ОГРН 1022603024290, Россия, Ставропольский край, Шпаковский район, с. Надежда, ул. Раздольная, 1

тел. 8 (865-53) 4-19-55, 8 (865-2) 25-76-80, e-mail: Nadegda14-26@yandex.ru, сайт – https://sh14-nadezhda-r07.gosweb.gosuslugi.ru

ПРОТОКОЛ № 1

заседания методического совета

с. Надежда   от 31 августа 2023 года

Присутствовало 7 чел.

Табат Ирина Юрьевна, директор школы;

Хорошенькова Елена Алексеевна, заместитель директора по учебно –

воспитательной работе;

Воронкова Ольга Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе;

Комарова Наталья Алексеевна, учитель начальных классов, руководитель МО

учителей начальных классов и куратор реализации модели наставничества;

Голубина Лариса Алексеевна, учитель географии, руководитель МО учителей

естественно - математического цикла;

Жердева Анастасия Витальевна, учитель ИЗО, руководитель МО учителей

филолого – обществоведческого цикла;

Кононова Инна Васильевна, учитель начальных классов, ответственный за

проведение Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «СОШ №14».

Повестка дня:

1. Анализ работы с молодыми специалистами по реализации модели

наставничества за 2022 – 2023 учебный год.

2. Определение наставников для молодых специалистов, составление базы

наставляемых и наставников на 2023 – 2024 учебный год.

3. Задачи методической работы по повышению эффективности и качества

образовательного процесса в 2023-2024 учебном году.

4. Утверждение плана методической работы школы на 2023 – 2024 учебный

год.

5. Рассмотрение и утверждение планов работы методических объединений,

проведения открытых уроков.

6. К вопросу о подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2023 - 2024 учебного года. Организация работы по подготовке

учащихся к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников 2023 –

2024 учебного года.

7. Утверждение планов работы учителей-предметников по подготовке к

Всероссийской олимпиаде школьников в 2023 - 2024 учебном году.

8. Организация работы и утверждение плана работы по подготовки к ГИА-9,

ГИА- 11 в 2023 - 2024 учебном году.

Ход заседания:

По первому и второму вопросу выступила Комарова Наталья Алексеевна,

mailto:Nadegda14-26@yandex.ru
https://sh14-nadezhda-r07.gosweb.gosuslugi.ru/

учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальных классов и

куратор реализации модели наставничества, которая ознакомила нас кратким

анализом годовой работы школы с молодыми специалистами, отметила, что работа

осуществлялась в соответствии с планом работы на 2022 - 2023 учебный год. Вся

работа была направлена на создание организационно – методических условий для

успешной адаптации молодых специалистов к работе в школе и осуществления

воспитательной работы с классным коллективом.

Так же она ознакомила с базой наставляемых и наставников по реализации

целевой модели наставничества на 2023 – 2024 учебный год.

По третьему вопросу выступила Хорошенькова Елена Алексеевна,

заместитель директора по УВР, которая ознакомила присутствующих с задачами

методической работы по повышению качества образовательного процесса школы в

2023 - 2024 учебном году.

По четвёртому вопросу выступила Хорошенькова Елена Алексеевна,

заместитель директора по УВР, которая ознакомила присутствующих с основными

положениями плана методической работы на 2023 - 2024 учебный год (план

прилагается).

По пятому вопросу слушали Комарову Наталью Алексеевну, учителя

начальных классов, руководителя МО учителей начальных классов; Голубину

Ларису Алексеевну, учителя географии, руководителя МО учителей естественно -

математического цикла; Жердеву Анастасию Витальевну, учителя ИЗО,

руководителя МО учителей филолого – обществоведческого цикла, которые

представили к утверждению планы работы МО на 2023 - 2024 учебный год.

По шестому вопросу слушали Кононову Инну Васильевну, учителя

начальных классов, ответственную за проведение Всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ «СОШ №14», которая ознакомила присутствующих с

требованиями к организации и проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году.

По седьмому вопросу слушали руководителей методических объединений,

которые предложили к рассмотрению и утверждению планы подготовки

обучающихся к школьному этапу Всероссийской олимпиады школьников в 2023 -

2024 учебном году.

По восьмому вопросу слушали Хорошенькову Елену Алексеевну,

заместителя директора по УВР, которая рассказала об изменениях в КИМах по

предметам в 2024 году, а также подняла вопрос организации подготовки учащихся 9,

11-х классов к ГИА – 2024 (планы работы по подготовке ГИА, графики

консультации).

По данному вопросу выступила также Жердева Анастасия Витальевна,

учитель ИЗО, руководитель МО учителей филолого – обществоведческого цикла,

которая познакомила присутствующих с направлениями итогового сочинения в 2023

- 2024 учебном году.

Заместитель директора

по учебно – воспитательной работе

/Е.А. Хорошенькова/

РЕШЕНИЕ:

1. Признать работу школы по реализации модели наставничества над

молодыми специалистами в 2022 – 2023 учебном году удовлетворительной.

2. Организовать работу школы по реализации модели наставничества над

молодыми специалистами на 2023 – 2024 учебный год.

3. Продолжать работу педагогического коллектива по реализации

поставленных задач работы методического совета школы в 2023 - 2024 учебном

году, с целью повышения качества образования.

4. Руководствоваться планом методической работы школы на 2023 - 2024

учебный год в работе методических объединений в течение учебного года.

5. Утвердить планы работы методических объединений на 2023 - 2024

учебный год (планы МО прилагаются).

6. Вести подготовку детей к школьному этапу Всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с требованиями, предъявляемыми к Всероссийским

олимпиадам школьников.

7. Утвердить планы подготовки учащихся к школьному этапу

Всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году.

8. Начать подготовку учащихся 9, 11-х классов по предметам в

соответствии с изменениями в КИМах в текущем учебном году, утвердить планы

работы графики консультаций по подготовке к ГИА-9, 11 - 2024; в соответствии с

направлениями итогового сочинения в 2023 - 2024 учебном году вести

целенаправленную работу по подготовке учащихся 11 класса.

		2023-10-18T21:58:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ